5
76Hauptkatalog Sicherheit 2023-2024
Die Versionen mit elektronischen Kon-
takteinheiten haben vier LEDs zur Sig-
nalisierung. Jede LED signalisiert eine
bestimmte Funktion des Scharniers. So
wird die Einstellung des Schaltpunkts für
den Bediener durch die sofortige visuelle

CB 126x76x31 mm, beweglicher Teil rechts
CD 126x76x31 mm, beweglicher Teil links
Typenschlüssel
Typ des Kabels oder Steckverbinders
N PVC-Kabel IEC 60332-1-2, ölbeständig
M Kabel mit M12-Steckverbinder
Ausrichtung der Anschlüsse
S beweglicher Teil rechts und Ausgang unten
P beweglicher Teil rechts und Ausgang hinten
A beweglicher Teil rechts und Ausgang oben
Q beweglicher Teil links und Ausgang hinten
(auf Anfrage)
Typenschlüssel Zusatzscharniere
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Artikel Optionen
Erdung
Ohne Erdverbindung zwischen
festem und beweglichem Teil (Stan-
dard)
V46
Mit Erdverbindung zwischen festem
und beweglichem Teil
5
79
Electrical Ratings: R300 pilot duty (28 VA, 125-250 Vdc)
C300 pilot duty (180 VA, 120-240 Vac)
24 Vac, Class 2, 2 A pilot duty (M12 connector)
24 Vdc, Class 2, 0.22 A pilot duty (M12 connector)
24 Vdc / 0.25 A (electronic version)
Environmental Ratings: Types 1, 4X, 6, 12, 13
Hauptkatalog Sicherheit 2023-2024
Haupteigenschaften
• Gehäuse aus AISI 316L Edelstahl
• Schutzart IP67 und IP69K
• Elektronische Kontakteinheit mit LED
• Ausführungen mit M12-Steckverbinder
• Zusatzscharniere ohne Kontakte
Allgemeine Daten
SIL (SIL CL) bis: SIL CL 3 gemäß EN 62061
Performance Level (PL) bis: PL e gemäß EN ISO 13849-1
Mechanische Verriegelung, nicht kodiert: Typ 1 gemäß EN ISO 14119
Sicherheits-Parameter HX B•22-•••
B10D: 5.000.000 für NC-Kontakte
Sicherheits-Parameter HX BEE1-•••
MTTFd: 2413 Jahre
PFHd: 1,24E-09
DC: High
Mission time: 20 Jahre
Umgebungstemperatur: siehe Tabelle auf Seite 80
Maximale Betätigungsfrequenz: 600 Schaltspiele/Stunde
Mech. Lebensdauer: 1 Million Schaltspiele
Max. Betätigungsgeschwindigkeit: 90°/s
Min. Betätigungsgeschwindigkeit: 2°/s
Einbaulage: beliebig
Anzugsmomente, M6-Schrauben: 10 … 12 Nm
Gehäuse
Metallgehäuse, hochglanzpoliert, Edelstahl AISI 316L
Ausführungen mit integriertem Kabel, Länge 2 m, andere Längen von 0,5 m bis 10 m auf Anfrage
Ausführungen mit integriertem M12-Steckverbinder
Ausführungen mit M12-Steckverbinder und 0,2 m Kabel, andere Längen von 0,1 m … 3 m auf
Anfrage
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529
IP69K gemäß ISO 20653
(Die Kabel vor direktem Wasserstrahl mit hoher
Temperatur und Druck schützen)
Korrosionsbeständigkeit im Salznebel: ≥ 1000 Stunden gemäß ISO 9227
Normenkonformität:
IEC 60947-5-1, EN 60947-5-1, EN 60947-1,
IEC 60204-1, EN 60204-1, EN ISO 14119,
EN ISO 12100, IEC 60529, EN 60529, ISO 20653,
IEC 61508-1, IEC 61508-2, IEC 61508-3,
EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2, EN 62061,
EN 61326-1, EN 61326-3-1, EN 61326-3-2,
EN IEC 63000, UL 508, CSA C22.2 No. 14.
 Soweit in diesem Kapitel nicht explizit aufgeführt, finden Sie Hinweise zur korrekten Installation und Anwendung aller Artikel auf
den Seiten 439 bis 454.